
        
 

         

 

Università di Foggia 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Avv. Marta Sevi 
 
Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 
Dott.ssa Giselda Florio 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente 
Dott. Pasquale Monteleone 
 
 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379/374/430/353/469 
E-mail giselda.florio@unifg.it pasquale.monteleone@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it pasquale.scirano@unifg.it 
Sito internet: www.unifg.it; 

   

 1/2 

Oggetto 

Nomina Commissione valutatrice - Proroga di n. 12 mesi del contratto stipulato con il dott. Emiliano DEL GOBBO – 
ricercatore a tempo determinato assunto ai sensi del previgente art. 24, co. 3, lettera a), L. 240/2010, gruppo scientifico 
disciplinare 13/STAT-01 “Statistica” - settore scientifico disciplinare STAT-01/A “Statistica” (già SECS-S/01 “Statistica”), 
in servizio presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio. 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice Etico dell’Università di Foggia; 

VISTO     il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato” di   

questa Università; 

VISTO la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  il D.M. n. 242 del 24.05.2011, avente ad oggetto “Criteri e parametri per    

la valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte dai titolari dei 

contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a), della L. n. 240/2010”; 

VISTO  il contratto di lavoro subordinato di diritto privato, rep. contr. conv. n. 59-

2022, prot. n. 1935-VII/2 del 14.01.2022, stipulato tra questa Università e 

il dott. Emiliano DEL GOBBO, vincitore della procedura di selezione 

pubblica indetta per il reclutamento di n. 1 ricercatore, con rapporto di 

lavoro a tempo determinato della durata di tre anni, in regime di impegno 

a tempo pieno, a decorrere dal 14.01.2022, per il gruppo scientifico 

disciplinare 13/STAT-01 “Statistica” - settore scientifico disciplinare 

STAT-01/A “Statistica” (già SECS-S/01 “Statistica”), in servizio presso il 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio; 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e Territorio, 

nella seduta del 02.12.2024, ha proposto, con deliberazione prot. n. 

68244-VII/2 del 02.12.2024, la proroga, per un periodo di n. 12 mesi, del 

contratto stipulato con il ricercatore in questione per "estendere 

l’orizzonte temporale del progetto di ricerca svolto dal dott. Emiliano Del 

Gobbo, tenuto conto delle più generali esigenze di didattica e di ricerca 

del Dipartimento"; 

TENUTO CONTO che, per effetto di quanto previsto dall’art. 14 del Regolamento per il 

reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, l’esame della proposta 

mailto:pasquale.monteleone@unifg.it
mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
http://www.unifg.it/


 

 

  
2/2 

di proroga da parte del Consiglio di Amministrazione deve essere 

preceduto dalla valutazione di una apposita Commissione, sulla base di 

una relazione predisposta dal Dipartimento; 

ATTESO  il Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e Territorio, nella 

già citata seduta del 02.12.2024, ha acquisito e approvata la relazione 

sull’attività svolta dal dott. Emiliano DEL GOBBO, sulla base di quanto 

previsto dal suddetto D.M. n. 242/2011; 

CONSIDERATO che con la sopra citata delibera del 02.12.2024, sono stati designati i 
seguenti componenti della Commissione di cui sopra, costituita da 
professori ordinari inquadrati nel gruppo scientifico disciplinare 13/STAT-
01 “Statistica”: Prof. Luca GRILLI in servizio presso l’Università di 
Foggia, Prof.ssa Roberta SICILIANO in servizio presso l’Università degli 
Studi di Napoli “Federico II” e il Prof. Tonio DI BATTISTA in servizio 
presso l’Università degli Studi di Chieti-Pescara “G. d’Annunzio”;  

PRESO ATTO che in data 14.01.2025 scadrà il contratto di ricercatore a tempo 

determinato del dott. Emiliano DEL GOBBO, ex art. 24, comma 3, lettera 

a) della Legge n. 240/2010, per il gruppo scientifico disciplinare 

13/STAT-01 “Statistica” - settore scientifico disciplinare STAT-01/A 

“Statistica” (già SECS-S/01 “Statistica”);  

ATTESA l’esigenza di provvedere alla nomina della Commissione in parola; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DECRETA 

Articolo 1 

È nominata la Commissione valutatrice dell’attività didattica e di ricerca svolta dal dott. Emiliano DEL 

GOBBO, nell’ambito del contratto, rep. contr. conv. n. 59-2022, prot. n. 1935-VII/2 del 14.01.2022, ai fini 

della successiva proroga dello stesso per un periodo di n. 12 mesi, per il gruppo scientifico disciplinare 

13/STAT-01 “Statistica” - settore scientifico disciplinare STAT-01/A “Statistica” (già SECS-S/01 “Statistica”) 

presso il Dipartimento di Economia, Management e Territorio, nella composizione di seguito indicata: 

 Prof. Luca GRILLI, Professore Universitario di ruolo di Prima Fascia – G.S.D. 13/STAT-01 

“Statistica” - Università di Foggia; 

 Prof.ssa Roberta SICILIANO, Professoressa Universitaria di ruolo di Prima Fascia – G.S.D. 

13/STAT-01 “Statistica” - Università degli Studi di Napoli “Federico II”; 

 Prof. Tonio DI BATTISTA, Professore Universitario di ruolo di Prima Fascia – G.S.D. 13/STAT-01 

“Statistica” – Università degli Studi di Chieti-Pescara “G. d’Annunzio”. 

La Commissione valutatrice è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale.  

Articolo 2 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università di Foggia: http://www.unifg.it nella 

sezione “Bandi docenti” nonché all’Albo ufficiale di Ateneo on-line; quest’ultima pubblicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti. 

                          IL RETTORE 

                         prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

                            Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005                                                                                                                                                                                    


		2024-12-05T14:52:31+0100
	LORENZO LO MUZIO




